superfíc ie  do  terreno  efetivamente  ocupada  e  alterada  por  este  (infraestrutura,  instalações,

equipamentos e maquinários, estradas e vias de acesso,  dentre outras). Neste caso a ADA é a

Fazenda São Vicente ou Santa Tereza, Santa Rita, Mangues e Vitória, com um total de 2179,34 (dois

mil cento e setenta e nove) hectares. A Fazenda São Vicente ou Santa Tereza, Santa Rita, Mangues

e Vitória, encontra-se localizada no município de Buritis  situado a noroeste do estado de Minas

Gerais. 

Área de Influência direta – AID 

A área de influência constitui áreas adjacentes a ADA, apesar de não sediar atividades de